



|  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 146                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 147                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 148                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 149                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 150                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 151                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 152                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 153                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 154                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 155                                    | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Контрольно-технический пункт</b>    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 156                                    | Начальник пункта  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Столовая (корпус № 5)</b>           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 157                                    | Заведующий столовой   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 158                                    | Заведующий производством (шеф-повар)                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 159                                    | Повар   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 160                                    | Сестра-хозяйка  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 161                                    | Изготовитель пищевых полуфабрикатов                         | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162                                    | Официант  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Котельная</b>                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 163                                    | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 164                                    | Токарь  | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отделение ЛФК</b>                   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 165                                    | Заведующий отделением (врач по лечебной физкультуре)        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 166                                    | Инструктор по лечебной физкультуре                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 167                                    | Инструктор-методист по лечебной физкультуре                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 168                                    | Медицинская сестра  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 169                                    | Медицинский регистратор                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 1   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 170                                    | Санитарка   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Бассейн (лечебный плавательный)</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 171                                    | Заведующий бассейном  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 172                                    | Санитарка   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Спортивная база</b>                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 173                                    | Заведующий базой  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 174                                    | Кладовщик   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 175                                    | Подсобный рабочий   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| <b>Отделение традиционной медицины (со стерилизационной)</b> |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 176  | Заведующий отделением (врач терапевт)            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 177  | Старшая медицинская сестра                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 178  | Медицинская сестра стерилизационной              | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 179  | Санитарка  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | - | 2   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Терапевтическое отделение ( на 150 коек)</b>              |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 180  | Заведующий отделением (врач терапевт)            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 181  | Врач-специалист (терапевт)                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Приемное отделение</b>                                    |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 182  | Заведующий отделением (врач приемного отделения) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 183  | Старшая медицинская сестра                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 184  | Медицинская сестра (приемного отделения)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Медицинская часть (с медицинским архивом)</b>             |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 185  | Начальник части (врач методист)                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 186  | Врач-специалист (эпидемиолог)                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 187  | Врач-специалист (диетолог)                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 188  | Медицинская сестра (диетическая)                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 189  | Медицинский статистик                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 190  | Медицинская сестра (медицинского архива)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 191  | Инструктор-дезинфектор                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 1 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 192  | Делопроизводитель                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

**Перечень рабочих мест, производств, работ и должностей,  
работникам которых подтверждено право на гарантии и компенсации,  
предусмотренных законодательством Российской Федерации, работникам,  
занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда**

| Индивидуальный номер рабочего места       | Профессия/должность/специальность работника     | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|---|---|---|---|--|
|   |   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4                    | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                       | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Психотерапевтический кабинет</b>       |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 193                                       | Заведующий кабинетом (врач-психотерапевт)       | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 194                                       | Медицинская сестра                              | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | 2  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Кабинет рефлексотерапии</b>            |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 195                                       | Заведующий кабинетом (врач-рефлексотерапевт)    | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 196                                       | Медицинская сестра                              | 2                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Кабинет галотерапии</b>                |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 197                                       | Заведующий кабинетом (медицинская сестра)       | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 198                                       | Медицинская сестра                              | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Кабинет ультразвуковой диагностики</b> |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 199                                       | Заведующий кабинетом (врач-УЗД)                 | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | 2  | -  | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 200                                       | Санитарка                                       | 2                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Отоларингологический кабинет</b>       |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 201                                       | Заведующий кабинетом (врач-отоларинголог)       | 2                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | 2  | -  | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 202                                       | Медицинская сестра                              | 2                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 1                                       | 2  | -  | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Гинекологический кабинет</b>           |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 203                                       | Медицинская сестра                              | 2                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 1                                       | 2  | -  | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Стоматологический кабинет</b>          |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |  |   |   |   |   |  |
| 204                                       | Заведующий кабинетом (врач-стоматолог-терапевт) | 2                                | 3.2                  | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | 3.2  | -  | Да  | Да  | Нет   | Да  | Нет                                      |
| 205                                       | Врач-специалист (стоматолог-терапевт)           | 2                                | 3.2                  | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | 3.2  | -  | Да  | Да  | Нет   | Да  | Нет                                      |

|  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 206  | Врач-специалист (стоматолог-терапевт)                               | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 207  | Медицинская сестра  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| <b>Гастроэнтерологический кабинет</b>                |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 208  | Заведующий кабинетом (врач-гастроэнтеролог)                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 209  | Медицинская сестра  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| <b>Кабинет функциональной диагностики</b>            |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 210  | Заведующий кабинетом (врач-функциональной диагностики)              | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 211  | Медицинская сестра  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 212  | Санитарка   | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Кабинет электрокардиографических исследований</b> |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 213  | Медицинская сестра  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Неврологический кабинет</b>                       |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 214  | Заведующий кабинетом (врач-психотерапевт)                           | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 215  | Медицинская сестра  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Кардиологический кабинет</b>                      |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 216  | Заведующий кабинетом (врач-оториноларинголог)                       | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 217  | Медицинская сестра  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Кабинет озонотерапии (штатное расписание)</b>     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 218  | Заведующий кабинетом озонотерапии (врач-специалист)                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 219  | Медицинская сестра  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Урологический кабинет</b>                         |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 220  | Заведующий кабинетом (врач-уролог)                                  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Кабинет фитотерапии</b>                           |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 221  | Заведующий кабинетом (врач-терапевт)                                | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 222  | Медицинская сестра  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 223  | Санитарка   | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Клиническая лаборатория</b>                       |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 224  | Заведующий лабораторией (врач клинической лабораторной диагностики) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 225  | Врач-специалист (Врач клинической лабораторной диагностики)         | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 226  | Фельдшер-лаборант   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 227  | Лаборант  | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Лабораторное отделение</b>                        |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 228  | Заведующий отделением (врач клинической лабораторной диагностики)   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 229  | Фельдшер-лаборант   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

| <b>Биохимическая лаборатория</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 230   | Фельдшер-лаборант   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| <b>Аптека</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 231   | Заведующий аптекой (провизор)                               | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 232   | Провизор-технолог   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 233   | Фармацевт   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 234   | Санитарка   | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 235   | Делопроизводитель   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| <b>Отделение (эксплуатации и ремонта медицинского оборудования)</b>                     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 236   | Начальник отделения   | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 237   | Инженер   | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 238   | Техник  | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отдел по оказанию платных услуг</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 239   | Маяр  | - | -   | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отделение вещевого снабжения</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 240   | Начальник отделения   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 241   | Товаровед   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 242   | Делопроизводитель   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Прачечная</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 243   | Кладовщик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 244   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | -   | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Вещевой склад</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 245   | Начальник отделения   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 246   | Кладовщик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 247   | Грузчик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Склад квартирного имущества</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 248   | Начальник отделения   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 249   | Кладовщик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 250   | Грузчик   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отделение (реализации и распространения санаторно-курортных путевок)</b>             |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 251   | Начальник отделения   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 252   | Экономист   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 253   | Делопроизводитель   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отделение (реализации и распространения санаторных путевок (штатное расписание))</b> |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 254   | Делопроизводитель   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Отделение (контрактно-договорной работы)</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 255   | Начальник отделения   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 256   | Экономист   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257   | Делопроизводитель   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Центр (лечебно-реабилитационный)</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 258   | Начальник центра (врач-методист)                            | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 2   | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 259   | Медицинский регистратор                                     | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 2   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <b>Юридическое отделение</b>  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 260   | Юрисконсульт  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |